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NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGONIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 31 marca 2024

Ewangelia  (J 20, 19): Pierwszego dnia po szabacie, wczesnym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, Maria Magdalena udała się
do grobu i zobaczyła kamień odsunięty od grobu. Pobiegła więc i przybyła do Szymona Piotra oraz do drugiego ucznia, którego
Jezus kochał, i rzekła do nich: «Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go położono». Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli
do grobu. Biegli obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierwszy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył
leżące płótna, jednakże nie wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. Wszedł on do wnętrza grobu
i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwiniętą w jednym miej
scu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bowiem nie rozu
mieli jeszcze Pisma, które mówi, że On ma powstać z martwych.



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00  i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00
W 1. sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pn-pt: 18:30; sb-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA:
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 -  Nab. do Serca Pana Jezusa

SPOWIEDŸ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pó³ godz. przed ka¿d¹ Msz¹ św,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 19:30

Sanktuarium Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Jezuicki Ośrodek Milenijny
www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd.
Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na: 
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)

o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)

o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel.  (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

Niedziela Wielkanocna - 31 marca
6:00 O błogosławieństwo Boże dla modlących się w tym

Sanktuarium
8:00 Zbiorowa
9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. Stanisławę Chybcińską
13:00 Za śp. Danutę Pośnik w rocz. śmierci
19:00 Zbiorowa

Poniedziałek Wielkanocny - 1 kwietnia
8:00 Zbiorowa

11:00 Za duszę śp. dr. Elżbiety Więckiewicz - niech dobry
Bóg przyjmie ją do swojego Królestwa

17:00 Za śp. Jana Gilarskiego w rocznicę urodzin
19:00 Zbiorowa

Wtorek - 2 kwietnia
8:00 Zbiorowa

18:00 Dziękczynna z podziękowaniem za wsparcie i ochronę
rodziny w trudnym okresie życia; z prośbą o potrzebne
łaski i błog. Boże dla Teresy, Andrzeja i Kamili

    19:00 Zbiorowa

Środa - 3 kwietnia
8:00 Za Dobroczyńców JOM

18:00 Za śp. Tadeusza Pęczaka w 9-tą rocz. śmierci, o pokój
duszy i radość życia wiecznego

    19:00 Zbiorowa

Czwartek - 4 kwietnia
8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Filomena Wilisowska
19:00 Zbiorowa

Piątek - 5 kwietnia
8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa
19:00 Wynagradzająca NSPJ

Sobota - 6 kwietnia
8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych
19:00 Zbiorowa
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O tym, jak Wielkanoc była przeżywana w pierwszych
wie kach rodzącego się Kościoła, aby lepiej zrozumieć jej zna-
czenie dla chrześcijan, opowiada o. prof. Bazyli Degórski
OSPPE, patrolog Papieskiego Uniwersytetu św. Tomasza
z Akwinu i Instytutu Duchowości „Teresianum” w Rzymie.

W pierwszych wiekach obchody Wielkanocy skupiały się
w całości na Wigilii Paschalnej. „Najstarsze świadectwo znaj-
duje się w tzw. ‘Liście Apostołów’ z połowy II wieku”. Do -
kument przedstawia uczniów obchodzących Wielkanoc pod-
czas „nocy czuwania”, na pamiątkę śmierci Pana, którego
uważa się za zmartwychwstałego i żyjącego. „List mówi, że
o porze piania koguta czuwanie ma się zakończyć agape, czyli
Eucharystią, którą należy sprawować aż do ostatecznego
przyj ścia Pana” – wyjaśnia patrolog.

Światło

Ważną rolę w celebracjach wielkanocnych odgrywało
światło. „Będąc uroczystością nocną, Wigilia Paschalna była
oświetlana nie tylko przez pełnię księżyca, ale także przez
lampy i zapalone świece, przynoszone przez wiernych lub
ustawiane w kościele”. O głębokim znaczeniu światła w litur-
gii mówi starożytna homilia wielkanocna biskupa Chro ma -
cjusza z Akwilei († 407): „To czuwanie przewyższa wszystkie
inne czuwania, ponieważ nazywa się czuwaniem Pana, [...]
podczas którego oświecił nie tylko ten świat, ale także tych,
którzy byli w otchłani”. „Słusznie więc ta noc nazywana jest
czuwaniem dla Pana, gdyż na całym świecie obchodzi się ją
ku czci Jego imienia. Tyle ile jest modlitw jednostek, tyle jest

pragnień; tyle ile jest zapalonych świec, tyle jest zasług. Mrok
nocy zostaje pokonany przez światło pobożności”.

Czuwanie paschalne

Ojciec profesor cytuje także innych pisarzy starożytnych,
którzy podkreślają, jak ważna jest Wigilia Paschalna. Biskup
Zeno z Werony (ok. 380) mówi o „słodkim czuwaniu bardzo
jasnej nocy dla jej własnego Słońca”. Augustyn wygłosił wie-
le homilii o czuwaniu wielkanocnym, które nazywa „matką
wszystkich czuwań”. Patrolog dodaje, że homilie te często
wspominają o zapalaniu lamp, cytując nawet ów słynny wer-
set z psalmu: „A noc będzie tak jasna jak dzień, (Ps 138,12).
„Zapalaniu lamp towarzyszył prawdopodobnie obrzęd, który
później przerodził się w błogosławienie nowego ognia”. „Pod
koniec IV wieku na Zachodzie przyjął się zwyczaj zapalania
dużej świecy paschalnej, przy której uroczyście śpiewano
wielkanocną pieśń pochwalną (Exultet) oraz poświęcano wo -
dę używaną do udzielania właśnie wówczas chrztu katechu-
menom.

Exultet i czytania biblijne

Exultet jest bardzo uroczystą i ważną pieśnią, którą także
dzisiaj śpiewa się podczas liturgii Wigilii Paschalnej. „W cele-
brację eucharystyczną wprowadzała właśnie ta pieśń pochwal-
na „Exultet” oraz wielkanocna prefacja. W czytaniach litur-
gicznych z pierwszych wieków znajdziemy teksty odczytywa-
ne także współcześnie. „W Wigilii Paschalnej z pewnością
znajdowały się czytania ze Starego Testamentu, w szczególno-
ści z Księgi Rodzaju (rozdział 1 – stworzenie), Księgi Wyjścia

Jak chrześcijanie w pierwszych wiekach świętowali Wielkanoc?Jak chrześcijanie w pierwszych wiekach świętowali Wielkanoc?



(rozdział 12. – baranek paschalny i rozdziały 4.-15. – wyjście
z Egiptu), ale także z 22. rozdziału Księgi Rodzaju (ofiara
Izaaka), a być może także z Księgi Powtórzonego Prawa (roz-
dział 32. – kantyk Mojżesza) i Księgi Ezechiela (rozdział 37. -
ożywienie suchych kości). Do czytań z Nowego Testamentu
z pewnością należał 1. List do Koryntian (Kor 5,7-8) i oczywi-
ście jedna z Ewangelii o zmartwychwstałym Panu”.

Chrzest

Współcześnie w czasie celebracji Wigilii Paschalnej od -
nawia się przyrzeczenia chrzcielne lub udziela chrztu, zgodnie
z wczesnochrześcijańskim rozumieniem wyrażonym przez
Tertuliana († 240): „Wielkanoc jest najbardziej uroczystym
dniem dla chrztu, ponieważ w tym dniu spełniła się męka
Pańska, w której jesteśmy ochrzczeni”. Podobnie było w pier -
wszych wiekach chrześcijaństwa. „Po homilii udzielano
chrztu. Chrzty, udzielane głównie dorosłym przez zanurzenie,
nie odbywały się w kościele, lecz w sąsiednim budynku, zwa-
nym baptysterium, znajdującym się w pobliżu wejścia do
świątyni”. Patrolog opisuje, jak wyglądało przygotowanie do
obrzędu według najstarszego opisu: „Nakazuje się tam, aby
kandydaci do chrztu w czwartek wzięli kąpiel, w piątek pości-
li, a w sobotę zgromadzili się wokół biskupa, modląc się na
kolanach. Spędzą całą noc słuchając czytań biblijnych i po -
uczeń”. Chrzty odbywały się o świcie i po nich neofici, ubrani
w białe szaty, uroczyście wchodzili do kościoła. „Tam po raz
pierwszy uczestniczyli w Eucharystii. Podczas komunii,
oprócz Ciała i Krwi Pańskiej, otrzymywali mleko i miód, sym-
bole Ziemi Obiecanej” - mówi patrolog.

Eucharystia

„Msza święta, sprawowana o świcie, była szczytem nocy
paschalnej” – twierdzi o. prof. Degórski. Czytamy o tym
w homilii wielkanocnej przypisywanej św. Hipolitowi Rzym -
skiemu (II-III w.): „Oto już świecą święte promienie światła
Chrystusa, świtają lśniące światła czystego Ducha, otwierają
się szeroko niebiańskie skarby chwały i boskości. Ogromna
i czarna noc została pochłonięta, nieprzenikniona ciemność
rozpłynęła się w sobie i ponury cień śmierci został zaciemnio-
ny. Życie rozprzestrzeniło się nad wszystkimi rzeczami

i wszy stko wypełnione jest nieskończonym światłem, wieczny
świt zajmuje wszechświat, a Chrystus, który jest przed gwiaz-
dą poranną i gwiazdami, nieśmiertelny i niezmierzony oraz
wielki świeci nad wszystkimi rzeczami bardziej niż słońce”.

Aspekt eschatologiczny

Noc paschalna pierwszych wieków chrześcijaństwa była
także oczekiwaniem na dokonanie pełni odkupienia przez
powtórne przyjście Pana na końcu czasów. O. Degórski wyja-
śnia: „Całe czuwanie paschalne miało silny akcent eschatolo-
giczny, co poświadcza św. Hieronim († 419): ‘Wśród Żydów
istnieje tradycja, że Mesjasz przyjdzie w środku nocy, na po -
dobieństwo czasu w Egipcie, kiedy obchodzono Paschę i prze-
szedł czyniący zagładę, i Pan przeszedł nad domami. Odrzwia
jednak naszych czół zostały poświęcone krwią Baranka. Stąd,
jak sądzę, pozostała tradycja apostolska, że w Wigilię Pas -
chalną lud nie powinien wychodzić na zewnątrz przed półno-
cą, oczekując przyjścia Chrystusa, ale dopiero po upewnieniu
się, że Pan już przeszedł, wszyscy powinni wspólnie uczto-
wać”.

Dzień Pański i Wielkanoc

O. prof. Bazyli Degórski dodaje, że dopiero w drugiej
połowie IV wieku obchody wielkanocne zaczęły obejmować,
oprócz Eucharystii wigilijnej, także Mszę świętą w dzień,
w samą niedzielę, która stała się bardziej konkretnie dniem
zmartwychwstania. Dla chrześcijan każda niedziela, podczas
której sprawuje się Mszę świętą, jest celebracją Zmar -
twychwstania Jezusa. Tak też było w pierwszych wiekach.
Patrolog podkreśla: „W najstarszym piśmie chrześcijańskim z
I wieku, tzw. Didache, czytamy: ‘W każdą niedzielę, w dzień
Pański, zbierając się, łamcie chleb i sprawujcie Eucharystię,
po wyznaniu grzechów, aby wasza ofiara była czysta”. „Jed -
nak ta cotygodniowa Wielkanoc nie wyparła dorocznych
obchodów Wielkanocnych”. Tak jest i dzisiaj: niedziela jest
Dniem Pańskim, pamiątką Zmartwychwstania, ale Wielkanoc,
czyli Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego jest najważ-
niejszym świętem w Kościele wschodnim i zachodnim.

Źródło: deon.pl - prof. Bazyli Degórski OSPPE

Marzec 2024: Za współczesnych męczenników
Módlmy się, aby osoby, które w różnych częściach świata ryzykują życie dla Ewangelii, zarażały Kościół swoją odwagą

i swoim misyjnym zapałem.

Kwiecień 2024: O docenianie roli kobiet
Módlmy się, aby godność kobiet i ich bogactwo były uznawane w każdej kulturze i aby ustała dyskryminacja,

jakiej doświadczają one w różnych częściach świata.

INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY



W osta tn im czas ie . . .W osta tn im czas ie . . .

KRÓLOWO NIEBA

- Królowo nieba, wesel się, Alleluja!
- Bo Ten, któregoś nosiła, Alleluja!
- Zmartwychwstał, jak powiedział, Alleluja!
- Módl się za nami do Boga, Alleluja!
- Raduj się i wesel, Panno Maryjo, Alleluja.
- Bo zmartwychwstał Pan prawdziwie, Alleluja.

Módlmy się:

Boże, któryś raczył uweselić świat przez
Zmartwych wstanie Syna Swe go, Pana naszego Jezusa
Chrystusa, daj prosimy, abyśmy przez Jego Rodzi -
cielkę, Maryję Pannę, dostąpili radości życia wieczne-
go. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

- Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu.
- Jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wie-

ków. Amen.
- Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać, Panie.
- A światłość wiekuista niechaj im świeci.
- Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Alicja - 773.865.4955;
Halinka - 773.322.3820

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am
O. Marek Janowski SJ

www.sychar.org

    OG£OSZENIA

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy ofiarnie pomogli
nam w przeżyciu Wielkiego Tygodnia i Triduum Paschalnego. Cieszy
także liczny udział wiernych. Dzięki wam ta świątynia tętni życiem:
niech Bóg wam błogosławi!

*** 
Od niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego aż do niedzieli Miłosierdzia
Bożego obchodzimy Oktawę Wielkanocy. Niech to będzie czas radosne-
go spotykania się z Chrystusem Zmartwychwstałym.

***
Dziś, w Niedzielę Wielkanocną, nie ma Mszy świętej o godz. 20:30. Za -
chęcamy do świętowania Zmartwychwstania P. Jezusa w gronie rodziny.

***
W Poniedziałek Wielkanocny Msze Św. będą odprawiane w Sanktuarium
o godz. 8:00, 11:00, 17:00 i 19:00. W tym dniu składka przeznaczona jest
na naszą uczelnię w Krakowie - Uniwersytet Ignatianum.

***
Pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca wypadają
w tym tygodniu w Oktawie Wielkanocy. W czwartek po Mszy wieczor-
nej zapraszamy na Godzinę Świętą. W piątek po Mszy wieczornej - spot -
kanie Apostolstwa Modlitwy. Spowiedź w pierwszy piątek rano przed
Mszą od godz. 7:30 i po południu od 17:30; W sobotę, po Mszy św.
o godz. 8:00 zapraszamy na spotkanie Męskiej Grupy Różańcowej. O go -
dzinie 17:00 Msza św. dla chorych.

***
W piątek, z racji oktawy Wielkanocy, nie obowiązuje wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych.

***
W tym tygodniu gościem wspólnoty zakonnej będzie Ojciec Prowincjał
Jarosław Paszyński SJ z Krakowa. Mszę w Sanktuarium sprawował bę -
dzie między innymi w sobotę, 6 kwietnia, o godz. 19:00. Serdecznie na
nią zapraszamy, szczególnie współpracowników Jezuickiego Ośrodka
Milenijnego i członków Wspólnot, które przy JOM działają. Po Mszy
odbędzie się spotkanie z Ojcem Prowincjałem. 

***
W przyszłą niedzielę przypada Święto Miłosierdzia Bożego, z którym
Pan Jezus związał obietnicę zupełnego odpuszczenia win i kar. Nabo -
żeństwo ku czci Miłosierdzia Bożego będzie sprawowane o godz. 15:00.

***
Dziękujemy Grupie Pro Life oraz wszystkim, którzy w zeszłą niedzielę
podjęli Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. W sumie 9-miesięczną
modlitwę zadeklarowało 118 osób. 

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Wszystkim
życzymy błogosławionych Świąt Zmartwychwstania. Niech zwycięstwo
Chrystusa nad śmiercią wnosi w nasze życie pokój i radość. Wesołego
Alleluja!

o. Tomasz Szymczyk SJ

W Niedzielę Wielknocną - kawiarenka i biblioteka - są NIECZYNNE.

PIKNIK JEZUICKI - Casa Italia
2 czerwca 2024

SAVE the DATE !



WIELKA SOBOTA - ŚWIĘCENIE POKARMÓW OD GODZ. 9:00 DO 16:00

WIGILIA PASCHALNA - LITURGIA O GODZ. 20:00. 

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA - MSZA ŚW. REZUREKCYJNA – 6:00

MSZE ŚW. O GODZ. 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY - 8:00, 11:00, 17:00, 19:00

___________________________

W WIELKĄ SOBOTĘ, WIELKANOC I PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY -
NIE SPOWIADAMYJezuicki  Ośrodek Milenijny




